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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 4. juli 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 341 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares endeligt. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 341: 

”Vil ministeren som opfølgning på besvarelsen af spørgsmål 139 (L 93) oplyse,  

hvordan ministeren – helt konkret - vil sikre behandlingskvaliteten og tilsynet 

med den behandling, som børnene og de unge vil få, eller vurderer ministeren, 

at en tillidsbaseret tilgang er tilstrækkelig?” 

 

Svar: 

Med barnets lov indføres det, at fra 1. januar 2024 får børn og unge, der er fyldt 

12 år, ret til at opsøge og modtage behandling af en psykolog eller en 

psykoterapeut som følge af forældres misbrugsproblemer, psykiske sygdom, 

konfliktfyldte samlivsophævelse eller overgreb mod barnet eller den unge, eller 

som følge af at barnet eller den unge har oplevet fysisk eller psykisk vold i 

nære relationer, i regi af civilsamfundsorganisationer uden 

forældremyndighedsindehaverens samtykke.  

 

Det vil være den enkelte civilsamfundsorganisation som skal påse, sikre og 

kunne dokumentere, at de psykologer og psykoterapeuter, der udfører 

behandlingen af børn og unge, har de fornødne faglige kompetencer og den 

fornødne uddannelse og indsigt til at kunne varetage behandlingen af 

civilsamfundsorganisationens målgruppe. 

 

Jeg mener, at dette er et væsentligt fremskridt for børn og unges rettigheder, 

og at det vil fremme, at flere børn og unges får adgang til selv at kunne række 

ud og opsøge den behandling, som kan hjælpe dem godt og styrket videre 

gennem livet. 

 

Derudover henvises der supplerende til tidligere besvarelse af SOU L 93 – svar 

på spm. 139 samt tidligere besvarelse af SOU L 93 – svar på spm. 140. 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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